
Trägerliste für die SPA-PiA Ausbildung Start Schuljahr 2026/2027 

Lfd. Nr. Träger PiA Erzieher*innen  Anzahl der Plätze 
2026/2027 

Name Kontaktdaten für die 
Ausbildung 

Name  Bewerbung an 

1 Kath. Pfarrei Franz von Assisi - 
Janusz-Korczak Haus 

2 Ute Maase Tel. 0431/67076112 
kita-leitung@jkh-kiel.de 

Ute Maase Tel. 0431/67076112 
kita-leitung@jkh-kiel.de 

2 Kirchenkreis Altholstein 
Kindertagesstättenwerk NMS 

5 Susanne 
Mißfeldt 

Tel. 04321/498277 
susanne.missfeldt@althols
tein.de 

Susanne 
Mißfeldt 

Tel. 04321/498277 
susanne.missfeldt@althols
tein.de 

3 Pädiko e.V. 2 Lara 
Heinemann 

Tel. 0431/982 63 90 
Lara.Heinemann@paediko.
de 

Lara 
Heinemann 

Tel. 0431/982 63 90 
Lara.Heinemann@paediko
.de 

4 Kita am Städtischen Krankenhaus 1 Isabella 
Kissinger 

Tel. 0431/1697 4060 
Isabella.Kissinger@kranke
nhaus-kiel.de 

Isabella 
Kissinger 

Tel. 0431/1697 4060 
Isabella.Kissinger@kranke
nhaus-kiel.de 

5 Landeshauptstadt Kiel 8 Franziska 
Fehse 

 
franziska.fehse@kiel.de  
Tel. 0160/985 818 40 

Nike 
Obermüller 
(Personal- 
und 
Organisation
samt) 

Tel. 0431/901-2264 
Bewerbungen bitte über 
das Online-Portal 
kiel.de/Bewerbungen oder 
per Post 
ausbildung@kiel.de 

6 Gründungsinitiative 
Waldorfpäödagogik in Gaarden e.V. 
Kita Ernestine 

1 Ronja 
Naujokat 

r.naujokat@kita-
ernestine.de; Tel. 
0431/99029540 

Ronja 
Naujokat 

r.naujokat@kita-
ernestine.de; Tel. 
0431/99029540 

7 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde 
Kita Ankerplatz 

1 Sophia 
Fahrenkrug
/Anja Naeve 

Tel. 0 43 51 / 484 93 72 
sophia.fahrenkrug@kkre.d
e 
anja.naeve@kkre.de 

Konstanze 
Nahrstedt-
Kauper 

Tel. 0431/371882 
Kita.Schilksee@kkre.de 

8 Förderkreis Waldorfpädagogik Kiel 
Nord e.V.  
Kindergarten Pries 

1 Daniel 
Schöne 
Heiko Vogt 

team@waldorfkindergarte
n-pries.de 
0431/391507 

Daniel 
Schöne 
Heiko Vogt 

team@waldorfkindergarte
n-pries.de 
0431/391507 
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9 Die kleinen Delfine gUG 1 Kristine 
Sosnowski 

Tel. 0431/2  48 44 22 
kristine.sosnowski@web.d
e 

Kristine 
Sosnowski 

Tel. 0431/2  48 44 22 
kristine.sosnowski@web.d
e 
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